Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 сентября 2016 г.         № 286

г. Калининград

О внесении изменений и дополнений в

решение окружного Совета депутатов

города Калининграда от 16.07.2008 № 210

«О юридических лицах администрации

городского округа «Город Калининград»

(в редакции последующих решений)

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета

депутатов Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной

политике и общественной безопасности Шумилина А.А. о внесении изменений и

дополнений в решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 16.07.2008

№ 210 «О юридических лицах администрации городского округа «Город Калининград»

(в редакции последующих решений), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном

партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение окружного Совета депутатов

города Калининграда от 16.07.2008 № 210 «О юридических лицах администрации

городского округа «Город Калининград» (в редакции последующих решений):

1.1. раздел 3 Приложения № 1 «Положение «О комитете городского хозяйства

администрации городского округа «Город Калининград» дополнить пунктом 3.115

следующего содержания:

  «3.115. Осуществляет от имени городского округа «Город Калининград» функции

и полномочия публичного партнера, установленные Федеральным законом от

13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации и Калининградской области, в порядке, установленном

администрацией городского округа «Город Калининград».»;

1.2. в разделе 3 Приложения № 2 «Положение «О комитете архитектуры и строительства

администрации городского округа «Город Калининград»:

1.2.1.пункт 3.54. изложить в следующей редакции:

 «3.54. Обеспечивает исполнение муниципальной функции по выполнению

проектов межевания территорий.»;

1.2.2. пункт 3.121. изложить в новой редакции:

  «3.121. Осуществляет от имени городского округа «Город Калининград» функции

и полномочия публичного партнера, установленные Федеральным законом от

13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

consultantplus://offline/ref=9445DC87D48D5BAEA25E88094582CC5ED16FC6B9F8C16BFF0D1BB7D10F5EC26342h8K

законодательные акты Российской Федерации», иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации и Калининградской области, в порядке, установленном

администрацией городского округа «Город Калининград».»;

1.2.3. дополнить раздел пунктом 3.122. следующего содержания:

  «3.122. Исполняет иные функции, предусмотренные действующим

законодательством Российской Федерации.»;

1.2.4. в разделе 5 подпункт 1 пункта 5.1. дополнить дефисом следующего содержания:

« – отдела межевания;»;

1.3. в разделе 3 Приложения № 3 «Положение «О комитете экономики, финансов и

контроля администрации городского округа «Город Калининград»:

1.3.1. пункт 3.64. изложить в новой редакции:

  «3.64. Осуществляет от имени городского округа «Город Калининград» функции

и полномочия публичного партнера, установленные Федеральным законом от

13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации и Калининградской области, в порядке, установленном

администрацией городского округа «Город Калининград».»;

1.3.2. дополнить раздел пунктом 3.65. следующего содержания:

   «3.65. Осуществляет иные полномочия, предусмотренные законодательством

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Калининградской области и

органов местного самоуправления городского округа «Город Калининград».»;

1.4. в разделе 3 Приложения № 4 «Положение «О комитете муниципального имущества и

земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград»:

1.4.1. пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

 «3.3. Осуществляет ежегодное (годовое) планирование работ по образованию

земельных участков и осуществлению кадастровых работ в отношении земельных

участков под объектами муниципальной собственности, охранными зонами линейных

объектов, находящихся в муниципальной собственности, зелеными зонами,

многоквартирными домами для исполнения полномочий органа местного

самоуправления по распоряжению земельными ресурсами. За счет средств местного

бюджета организует (размещает) заказ на выполнение указанных работ в соответствии

с действующим законодательством. Контролирует своевременность, полноту и

качество выполнения работ, принимает по актам выполненные работы.»;

1.4.2. пункт 3.142. - исключить;

1.4.3. пункты 3.143., 3.144. считать пунктами 3.142., 3.143. соответственно;

1.4.4. дополнить раздел пунктом 3.144. следующего содержания:

   «3.144. Осуществляет от имени городского округа «Город Калининград» функции

и полномочия публичного партнера, установленные Федеральным законом от

13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации и Калининградской области, в порядке, установленном

администрацией городского округа «Город Калининград».»;

1.5. в разделе 3 Приложения № 5 «Положение «О комитете по образованию администрации

городского округа «Город Калининград»:

1.5.1. пункт 3.59. изложить в новой редакции:

  «3.59. Осуществляет от имени городского округа «Город Калининград» функции

и полномочия публичного партнера, установленные Федеральным законом от

13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации и Калининградской области, в порядке, установленном

администрацией городского округа «Город Калининград».»;

1.5.2. дополнить раздел пунктом 3.60. следующего содержания:

    «3.60. Осуществляет иные функции и полномочия в соответствии с

действующим законодательством, Уставом городского округа «Город Калининград».»;

1.6. дополнить раздел 3 Приложения № 6 «Положение «О комитете по социальной

политике администрации городского округа «Город Калининград» пунктом 3.56

следующего содержания:

    «3.56. Осуществляет от имени городского округа «Город Калининград»

функции и полномочия публичного партнера, установленные Федеральным законом от

13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации и Калининградской области, в порядке, установленном

администрацией городского округа «Город Калининград».».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в

соответствии с действующим законодательством.

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности (Шумилин А.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                              А.Г. Ярошук

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                         А.М. Кропоткин